Cédigo tnico de radicacidn: 08758-41-89-002-2016-00761-00

Informe Secretarial: Soledad, septiembre 09 de 2020. Sefiora juez a su despacho el presente
proceso informandole que se encuentra pendiente revisar la liquidacion de crédito
presentada por la parte ejecutante.
Sirvase Proveer.

MARGARITA ROSA BUERES MARTINEZ
ECRETARIA

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE. Soledad,
septiembre 09 de 2020.

Visto el informe que antecede, se revisé la liquidacién del crédito presentada por la parte
actora y esta no se ajusta a derecho, por cuanto liquida los intereses moratorios a la tasa
efectiva anual y no a la tasa efectiva nominal, por lo anterior, este Juzgado,

RESUELVE

1.- Modificar la liquidacién de crédito presentada por la parte actora.

2.- La liquidacién de crédito quedard asi:

INTERESES MORATORIOS
TEA TASA

TEA |mora DESDE | HASTA | DIAS | MENSUAL CAPITAL INTERES INT- ACUM
2054% | 30.81% | 25-may-16 | 31-may16 | 7 2,2634% | 6.025.078,00 31.820,00 31.820,00
2054% | 30.81% | 01jun-16 | 304un-16 | 30 2,2634% | 6.025.078,00 136.370,00 168.190,00
21,34% | 32,01% | 014uk16 | 314ul-16 31 2,3412% | 6.025.078,00 145.762.00 313.952.00
21,34% | 32,01% | 01-ago-16 | 31-ago-16 | 31 2,3412% | 6.025.078,00 145.762,00 459.714,00
21,34% | 32,01% | 01-sep-16 | 30-sep-16 | 30 2,3412% | 6.025.078,00 141.060,00 600.774,00
2199% | 32,99% | 01-oct-16 | 31-oct-16 31 2,4043% | 6.025.078,00 149.690,00 750.464,00
21,99% | 32.99% | 01-nov-16 | 30-nov-16 | 30 2,4043% | 6.025.078,00 144.862,00 895.326,00
21,99% | 3299% | 01-dic-16 | 31-dic-16 31 2,4043% | 6.025.078,00 149.690,00 1.045.016,00
2234% | 3351% | O1-ene-17 | 31-ene-17 | 31 2,4376% | 6.025.078,00 151.764,00 1.196.780,00
22.34% | 3351% | 01feb-17 | 284eb17 | 28 2,4376% | 6.025.078,00 137.077,00 1.333.857,00
2234% | 3351% | 01-mar-17 | 31-mar-17 | 31 2,4376% | 6.025.078,00 151.764,00 1.485.621,00
22.33% | 33,50% | 01-abr-17_| 30-abr-17 | 30 2,4370% | 6.025.078,00 146.830,00 1.632.451,00
2233% | 33,50% | 01-may-17 | 31-may-17 | 31 2,4370% | 6.025.078,00 151.724,00 1.784.175,00
2233% | 33,50% | 01-jun-17 | 30jun-17 30 2,4370% | 6.025.078,00 146.830,00 1.931.005,00
21,98% | 32,97% | 014uk17 | 31jul17 31 2,4030% | 6.025.078,00 149.611,00 2.080.616,00
21,98% | 3297% | O1-ago-17 | 31-ago-17 | 31 2,4030% | 6.025.078,00 149.611,00 2.230.227,00
21,48% | 32,22% | 01-sep-17 | 30-sep-17 | 30 2,3548% | 6.025.078,00 141.877,00 2.372.104,00
2115% | 31,73% | 01-oct-17 | 31-oct-17 31 2,3228% | 6.025.078,00 144.615,00 2.516.719,00
20,96% | 31,44% | 01-nov-17 | 30-nov-17 | 30 2,3043% | 6.025.078,00 138.837,00 2.655.556,00
20,77% | 31,16% | 01-dic-17 | 31-dic-17 31 2,2861% | 6.025.078,00 142.333,00 2.797.889,00
20,69% | 31,04% | Oi-ene-18 | 31-ene-18 | 31 2,2783% | 6.025.078,00 141.847.00 2.939.736,00
21,01% | 31,52% | 01-feb-18 | 28-feb-18 28 2,3095% | 6.025.078,00 129.873,00 3.069.609,00
20,68% | 31,02% | 01-mar-18 | 31-mar-18 | 31 2,2770% | 6.025.078,00 141.766,00 3.211.375,00
20,48% | 30,72% | O1-abr-18 | 30-abr-18 30 2,2575% | 6.025.078,00 136.016,00 3.347.391,00
20,44% | 30,66% | 01-may-18 | 31-may-18 | 31 2,2536% | 6.025.078,00 140.306,00 3.487.697,00
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20,28% | 3042% | 01-un-18 | 304un-18 30 2,2379% | 6.025.078,00 134.837,00 3.622.534,00
20,03% | 30,05% 01-jul-18 31-jul-18 31 2,2137% | 6.025.078,00 137.824,00 3.760.358,00 |
19.94% | 29.91% | 01-ago-18 | 31-ago-18 3 2,2045% | 6.025.078,00 137.253,00 3.897.611,00
19.85% | 29.77% | O1-sep-18 | 30-sep-18 30 2,1954% | 6.025.078,00 132.272,00 4.029.883,00
19,76% | 29,63% 01-oct-18 31-o0ct-18 3 2,1862% | 6.025.078,00 136.109,00 4.165.992,00
1967% | 29,49% 01-nov-18 | 30-nov-18 30 2,1770% | 6.025.078,00 131.164,00 4.297.156,00
19,58% | 29,35% 01-dic-18 31-dic-18 31 2,1678% | 6.025.078,00 134.963,00 4.432.119,00
1949% | 2921% | Ot1-ene-19 | 31-ene-19 3 2,1585% | 6.025.078,00 134.389,00 4.566.508,00
19.40% | 29,07% 01-feb-19 | 28-feb-19 28 2,1493% | 6.025.078,00 120.864,00 4.687.372,00
1931% | 28.93% | 01-mar-19 | 31-mar-19 k)l 2,1401% | 6.025.078,00 133.239,00 4.820.611,00
19,.22% | 28,79% 01-abr-19 | 30-abr-19 30 2,1308% | 6.025.078,00 128.384,00 4.948.995,00
19,13% | 28.65% | 01-may-19 | 31-may-19 3 2,1216% | 6.025.078,00 132.087,00 5.081.082,00
19,.04% | 28,51% 014un-19 30-un-19 30 2,1123% | 6.025.078,00 127.268,00 5.208.350,00
18.95% | 28.37% 014ul-19 31-4ul-19 3 2,1030% | 6.025.078,00 130.933,00 5.339.283,00
18.86% | 2823% | 01-ago-19 | 31-ago-19 31 2,0937% | 6.025.078,00 130.355,00 5.469.638,00
18.77% | 28.09% | O1-sep-19 | 30-sep-19 30 2,0845% | 6.025.078,00 125.590,00 5.595.228,00
18.68% | 27.95% 01-0ct-19 31-0ct-19 31 2,0751% | 6.025.078,00 129.197,00 5.724.425,00
18.59% | 27.81% | 01-nov-19 | 30-nov-19 30 2,0658% | 6.025.078,00 124.468,00 5.848.893,00
18,50% | 27,67% 01-dic-19 31dic-19 31 2.0565% | 6.025.078,00 128.037,00 5.976.930,00
1841% | 27,53% | O1-ene-20 | 31-ene-20 3 2,0472% | 6.025.078,00 127.456,00 6.104.386,00
1832% | 27.39% 01-feb-20 29-feb-20 29 2,0378% | 6.025.078,00 118.689,00 6.223.075,00
18,23% | 27.25% | 01-mar-20 | 31-mar-20 31 2,0285% | 6.025.078,00 126.292,00 6.349.367,00
TOTAL 6.349.367,00

CAPITAL $6.025.078

MAS: INTERESES CORRIENTES $90.376

MAS: INTERESES MORATORIOS $6.349.367

TOTAL LIQUIDACION $12.648.821

3.- Apruébese la liquidacién del crédito modificada por este Despacho Judicial.

Notifiquese Y Ctimplase,

WENDY JOHANA

S

OTAS MORENO

EZA

UZGADO SEGUNDO DE PE

MULTIPLE DE SOLEDAD

La anterior providenda se notifi por ADO No.
SEPTIEMBRE DE 2020.

MARGARIJA BUERES MARTINEZ

Secretaria

ENAS CAUSAS Y COMPETENCIA

39 Hoy 10 DE




